
Vážení občané,
rok se s  rokem sešel a do rukou se 

Vám dostává už páté číslo obecního 
zpravodaje. V tomto roce došlo k ně-
kolika významným posunům v životě 
obce. Jednak to bylo dlouho očekáva-
né dokončení komunikace pro pěší 
před popisnými čísly 39 a 76. Poslední 

„prašná“ ulička naproti budově obec-
ního úřadu dostala nový asfaltový 
povrch a  významné bylo dokončení 
Dlouhodobého plánu rozvoje Mokro-
vousy 2030, jehož realizace za účasti 
Vás všech probíhala téměř rok. Novou 
podobu dostaly také internetové strán-
ky obce. Zrekonstruovali jsme přízemí 

obecního úřadu – především sociální 
zařízení. Ke všem těmto bodům se 
krátce vrátíme uvnitř zpravodaje.

Ale nejen prací živ je člověk, jak 
praví jedno moudré české přísloví. 
Je třeba si také odpočinout, potkat se 
se sousedy, popovídat si, pobavit se. 
Snad se nám letos povedlo připravit 

pro Vás dostatek možností a společen-
ských či kulturních akcí, kde se Vám 
to podařilo.

Přeji Vám krásné prožití vánočních 
svátků, v  rodinném kruhu a  s přáteli, 
v  klidu a  v  pohodě. Do nového roku 
pevné zdraví a spokojenost.

Jana Pečenková, starostka obce

 30.4.2016 - Zahájení sezóny v kiosku - „pálení čarodějnic“ 16. 1. 2016 - Pohádka pro děti se živými zvířaty O pejskovi a kočičce

 27.11. 2016 - Rozsvěcení vánočního stromu - cukroví napekly 
     místní pekařky, perníčky ozdobily děti 19.11.

 29. 10. 2016 Dýňobraní - poprvé s výzdobou autobusové zastávky   25. 6. 2016 Dětský den s vojenskou tématikou 

 4. 12. 2016 Předvánoční setkání seniorů spojené s přednáškou  
     o včelařství



strana 2 prosinec 2016

Zajímavosti z evidence obyvatel
Do Mokrovous se v roce 2016 při-

hlásilo k  trvalému pobytu 14 obyva-
tel. Z toho jsou tři nově narozené děti. 
Dva občané se odstěhovali a  jeden 
zemřel. Počet obyvatel k 30. 11. 2016 
je 367.

V  Mokrovousích je k  30.  11.  2016 
v evidenci 70 dětí do 14 let, 239 oby-
vatel od 15 do 64 let a  58 obyvatel 
starších 65 let. Nejstarším občanem je 
pan Jaroslav Rejchrt, který letos osla-
vil devadesáté páté narozeniny.

Zajímavosti o  věkové struktuře 
obyvatelstva – vývoj od roku 2001 
do  2014. 

Od roku 2001 dochází k  pozvol-
ným změnám věkové struktury oby-
vatelstva obce (viz tabulka). S  ros-
toucím počtem obyvatel Mokrovous 
postupně narůstá absolutní počet 
i  podíl obyvatel ve věkové kategorii 
0 – 14 let. Za čtrnáct let se počet dětí 
zvýšil o 23, tj. o 51,1 % v meziročním 
srovnání let 2001 a  2014 a  zastou-
pení této skupiny v  populaci vrostlo 
o  3,3 procentního bodu na 19,4  % 
v  roce 2014. Absolutní počet obyva-
tel 65 a víceletých se za stejné obdo-
bí zvýšil jen zanedbatelně o  3 osoby, 
tj. o 6,4 % v meziročním srovnání let 
2001 a  2014, vzhledem k  celkovému 
růstu počtu obyvatelstva však došlo 
k poklesu podílu této kategorie v po-
pulaci o 2,6 procentní body na 14,2 % 

v  roce 2014. Snižování podílu osob 
ve věkové kategorii 65 a  více let evi-
dentně mnohem výrazněji souviselo 
s  rostoucím migračním přírůstkem 
obyvatelstva. Tomuto vývoji odpoví-
dal i postupný nárůst absolutního po-
čtu osob v ekonomicky produktivním 
věku 15 – 64 let ze 187 v roce 2001 až 
na 233 v roce 2014, tj. o 46 osob, resp. 
o  24,6  %. Procentuální podíl věkové 
kategorie ekonomicky aktivních oby-
vatel na celkové populaci Mokrovous 
ve stejném období však nepatrně kle-
sl o 0,6 procentního bodu na 66,4 % 
v roce 2014. Pozitivní vývojový trend 
zvyšování počtu o podílu dětí a snižo-
vání počtu i  podílu seniorů dokládá 
i  index stáří, který vyjadřuje poměr 
počtu osob ve věku 65 a více let na 100 
osob ve věku 0 až 14 let. Tento index 
mezi roky 2001 a 2014 klesl ze 104,4 
na 73,5, tj. o 29,6 %. Nárůst počtu dětí 
doprovázený v  podstatě stagnujícím 
počtem seniorů je zatím do jisté míry 
kompenzován zvyšujícím se počtem 
ekonomicky aktivního obyvatelstva, 
což dokumentuje index ekonomic-
kého zatížení, který vyjadřuje počet 
osob v ekonomicky neaktivním věku 
0 – 14 let a 65 a více let připadajících 
na 100 osob ve věku ekonomicky ak-
tivním 15 – 64 let. V období 2001 – 
2014 daný ukazatel vzrostl ze 49,2 na 
50,6, tj. pouze o 2,8 %.

Rok

Počet obyvatel
ve věku 0-14 let

Počet obyvatel 
ve věku 15-64 let

Počet obyvatel 
ve věku 65 a více 

let Index 
stáří

Index
ekonom. 
zatížení

Celkem Podíl Celkem Podíl Celkem Podíl

2001 45 16,1 % 187 67,0 % 47 16,8 % 104,4 49,2

2005 49 17,3 % 183 64,4 % 52 18,3 % 106,1 55,2

2006 41 14,7 % 189 67,7 % 49 17,6 % 119,5 47,6

2007 45 16,0 % 188 66,7 % 49 17,4 % 108,9 50,0

2008 43 15,1 % 197 69,1 % 45 15,8 % 104,7 44,7

2009 50 16,3 % 210 68,4 % 47 15,3 % 94,0 46,2

2010 58 18,0 % 217 67,4 % 47 14,6 % 81,0 48,4

2011 61 18,3 % 228 68,5 % 44 13,2 % 72,1 46,1

2012 67 19,2 % 237 67,9 % 45 12,9 % 67,2 47,3

2013 68 19,4 % 237 67,5 % 46 13,1 % 67,6 48,1

2014 68 19,4 % 233 66,4 % 50 14,2 % 73,5 50,6

Zdroj: ČSÚ – MOS, 2015; Ústav pro ekopolitiku, o. p. s.
Zpracovatel: Mgr. Tomáš Gremlica, Ústav pro ekopolitiku, o. p. s.

Obecní úřad informuje
Jaké služby občanům poskytuje 

Obecní úřad Mokrovousy a co si zde 
můžete vyřídit?

•	poskytování služby Czech Point (výpis 
z obchodního, živnostenského rejstří-
ku, z rejstříku trestů, ale i zjistit si např. 
bodové hodnocení řidiče, výpis z ka-
tastru nemovitostí a list vlastnictví).

•	provádí legalizaci a  vidimaci (ověřo-

vání podpisů a listin)
•	správní řízení na úseku evidence oby-

vatel - rušení údaje o místu o trvalém 
pobytu

•	 přihlášení k trvalému pobytu
•	 správní řízení na úseku ochrany příro-

dy a krajiny (kácení dřevin a porostů)
•	 kopírování
•	 zapůjčení obecního žebříku či drtiče 

větví

Povinnosti pro majitele kotlů na 
tuhá paliva ukládá zákon č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění poz-
dějších předpisů. Podle ustanovení 
§ 17 odst.1 písm. h, je každý majitel 
spalovacího zdroje na pevná paliva 
o  jmenovitém příkonu 10 až 300 kW 
včetně, který slouží jako zdroj tepla pro 

teplovodní soustavu povinen provádět 
jednou za dva roky kontrolu technic-
kého stavu a  provozu tohoto zdroje. 
Na majitele malých kamen do 10 kW 
(krbová kamna, též s výměníkem pro 
ohřev vody do radiátorů), kuchyň-
ských kamen - sporák, kamínka typu 
Petry atd. se tato povinnost nevztahuje.

Které kotle podléhají povinné 
kontrole od roku 2016?

Pokud  máte kotel na tuhá paliva, 
jehož příkon je 10 až 300 kW včetně 
napojení na teplovodní soustavu, jste 
povinni do 31. 12. 2016 zajistit prove-
dení první kontroly Vašeho kotle. Kdo 

je oprávněn provádět kontrolu kotle? 
Kontrolu je oprávněna provést jen 
osoba, která je proškolena výrobcem 
a  je držitelem oprávnění k  instalaci, 
provozu a údržbě. Bližší informace na 
www.aptt.cz/opravneni-ozo.php.

Ivana Lášová

Odpadové hospodářství v obci

Povinné kontroly kotlů na tuhá paliva do 31. 12. 2016

Otevírací doba – lokalita „Krausovo“ 
zůstává ve středu od 15:00 do 18:00 hod 
a  v  sobotu od 9:00 do18:00 hod. Ob-
čanům jsou zde k dispozici kontejnery 
na železo, plast, sklo a na zelený odpad. 
Větve se zde neodkládají, nepatří ani 
do kontejneru na zelený odpad. Vždy 
v  dubnu je možnost odvézt větve na 
„koupaliště“. Budou spáleny při „čaro-
dějnicích“. Po zbytek roku je možnost 

skladovat větve na určeném místě v Sa-
dové, kde jsou pak odbornou firmou 
štěpkovány.

I nadále plánujeme tzv. měsíce odpa-
du – duben a říjen, ve kterých se usku-
teční sběr železa (duben), sběr velkoob-
jemného odpadu, nebezpečné odpadu, 
ošacení pro Diakonii Broumov a papíru 
pro děti do ZŠ Dohalice.

Malý kontejner na elektroodpad (tzv. 

E-box) je občanům k  dispozici v  pro-
storách obecního úřadu. Plasty, papír 
a sklo jsou sváženy v pravidelných inter-
valech firmou Hradecké služby. Občané 
mohou také vytřídit nápojové kartóny. 
Oranžové pytle na tento odpad jsou 
zdarma k  dispozici na obecním úřadě 
a odkládají se ke kontejneru na plasty. 
Všechny tyto komodity se odvážejí dále 
ke zpracování a dotřídění. Za tento od-

pad dostává obec finanční odměnu.
Komunální odpad si mají občané 

možnost nechat odvážet ve čtrnácti-
denních, nebo měsíčních intervalech. 
Svozový pytel slouží pouze jako doplň-
kový svoz k jedné z vybrané frekvence 
svozů. Poplatky za svoz komunálního 
odpadu a za psa se v roce 2017 nemění. 
Vybírat je budeme na obecním úřadě 
od 6. února 2017.

Úřední hodiny:      Po 8:00-12:00  17:00-19:00 h.
        Út-Čt 8:00-12:00 h.

Návštěvní hodiny Knihovna:  Po 17:00-19:00 h.

Kontakty:     Telefon:  498 773 921, 495 447 035
     E-mail:  ou@mokrovousy.cz
     
     Web:  www.mokrovousy.cz



Nejdůležitější investice a opravy v letošním roce

Internetové stránky obce dostaly novou podobu

Dlouhodobý plán rozvoje – Mokrovousy 2030

Letošní rok se nesl ve znamení in-
vestic i oprav, a  to především komu-
nikací. Byl dokončen chybějící úsek 
chodníku ve směru na Dohalice, před 
popisnými čísly 39 a  76. Chodník je 
tímto propojený a  děti dojdou až 
k  budově Základní školy Dohalice. 
V  příštím roce bude dokončena vý-
sadba refýží. V  uličce naproti obec-
nímu úřadu (parcelní číslo 375) byl 
položen nový asfaltový povrch. Byly 
provedeny drobné opravy komunika-
cí, zámkové dlažby (parkoviště u ryb-
níka), oprava obrubníků. Na tyto akce 
jsme získali dotaci z  Krajského úřa-
du Královéhradeckého kraje ve výši 
500 000 Kč, což velmi pomohlo obec-
nímu rozpočtu.

Dlouhodobě nevyhovující sociál-
ní zařízení v budově obecního úřadu 
prošlo zaslouženou rekonstrukcí (viz. 
foto). Zároveň se opravila i  chodba 
a  skladovací prostory v  přízemí úřa-
du. V příštích letech nás čeká rekon-
strukce zasedací místnosti a  celého 
prvního patra.

Zastupitelstvo obce v letošním roce 
přispělo drobnými finančními dary na 
různé účely. Přispělo částkou 5000 Kč 
na provoz Oblastní charitě Červený 
Kostelec (Hospic Anežky České), ZŠ 
Dohalice na školu v přírodě (840 Kč 
na žáka z  Mokrovous), MŠ Třesovi-
ce (1000 Kč na dítě z  Mokrovous), 
TJ Sokol Dohalice částkou 20 000 Kč 
na činnost, Mysliveckému sdružení 
Mžany 5000 Kč na opravu krytiny 

střechy na budově v  Horních Doha-
licích. Podpořili jsme také Knihovnu 
města Hradec Králové částkou 5000 
Kč, aby byl v  obci zachován systém 
výměnného fondu knih do obecní 
knihovny, který se velmi osvědčil.

Zastupitelstvo schválilo významný 
dokument - Plán společných zaříze-
ní. Týká se navržených komunikací, 
polních cest, vedlejších cest, výsadby 
zeleně, biokoridorů, biocenter - extra-
vilánu obce. Tyto akce se mohou rea-
lizovat až po ukončení celého procesu 
- Komplexních pozemkových úprav, 

což se předpokládá v roce 2018. Jed-
nou z  plánovaných investic je i  vý-
stavba komunikace (podél náhonu) 
u lokality Pod hřbitovem (směrem od 
klubovny hasičů ke koupališti), která 
je pro zastupitele prioritou především 
kvůli problematickému přístupu na 
obecní pozemky u  koupaliště. Bude 
nutné vybudovat přemostění náhonu, 
aby obec (i ostatní vlastníci) měla jed-
nou pro vždy vyřešený přístup na své 
pozemky.  Proto se také aktivně zabý-
váme problematikou zanášení mlýn-
ského náhonu (zpracováváme studii 

a projektová dokumentace na opravu 
bude následovat). V  budoucnu nás 
nejspíš čeká  výměna nevyhovujícího 
veřejného osvětlení, řešíme umístění 
turistických a směrových tabulí, zabý-
váme se projektem na stavbu víceúče-
lového hřiště. Na základě dlouhodo-
bých připomínek ze stran vedení obce 
došlo k vyčištění hlavního odvodňo-
vacího zařízení za obcí (ve směru na 
Třesovice).

Stále je co dělat a  hodně práce na 
nás dále čeká.

Zastupitelstvo obce

Určitě jste zaregistrovali novou po-
dobu internetových stránek obce. Jed-
ná se o nový responzivní web design. 
Co to vlastně znamená? Responzivní 
web je web upravený pro mobilní za-
řízení, ale také pro menší monitory 
a tablety. Výsledná práce vypadá, tak, 
že se uživatel menších obrazovek či 
mobilů bez větších problémů dostane 
k obsahu, produktům a službám, kte-
ré tyto internetové stránky nabízí.

Kromě povinně zveřejňovaných in-
formací, které nám ukládá zákon, zde 
najdete pravidelné rubriky, jako na 

webu předchozím – fotogalerii, zpra-
vodaje, videa, zajímavosti, proklik 
na web SDH (který ale bohužel není 
aktualizován). Z  obecních stránek se 
dostanete například na mapový a po-
vodňový portál, zjistíte zajímavosti 
o  akcích v  okolí. Dozvíte se co no-
vého v  mikroregionu Nechanicko či 
v obecně prospěšné společnosti Hra-
decký venkov, jejichž jsme jako obec 
členy.

Aktuality lze i nadále odebírat pro-
střednictvím Vašeho emailu – stačí se 
jen zaregistrovat. V současné době je 

k registraci přihlášeno 46 odběratelů.
Novinkou, kterou jsme pro Vás 

letos připravili, je služba zasílání in-
formací formou sms zpráv (www.
mokrovousy.cz/info-sms). Přihlásit 
se k  odběru můžete vyplněním for-
muláře a zaškrtnutím příslušné kate-
gorie (štítku), kterou chcete odebírat. 
Zprávy Vám následně budou chodit 
zdarma formou SMS na Váš mobilní 
telefon.

Jak jsou vlastně naše internetové 
stránky navštěvovány? Je to neuvěři-
telné, ale na tak malou obec, kterou 

Mokrovousy jsou, je zájem o stránky 
poměrně velký.  Denně je to v průmě-
ru 120 přístupů, týdně přibližně 580, 
měsíčně průměrně 1700. Za rok 2016 
(k datu vydání zpravodaje) otevřelo 
internetové stránky www.mokrovou-
sy.cz 22590 návštěvníků.

Věřím, že zde najdete všechny 
potřebné informace, které hledáte. 
A pokud tomu tak není, rádi uvítáme 
nápady na doplnění a zlepšení.

Jana Pečenková

Na internetových stránkách je pří-
stupný první Plán rozvoje naší obce, 
nazvaný „MOKROVOUSY 2030“. Plán 
stanovuje dlouhodobé směry rozvoje 
obce i konkrétní kroky k jejich naplně-
ní. Spolu s územním plánem, se kterým 
je logicky provázán, a rozpočtem obce 
jej považujeme za významný dokument 
naší obce.

Vznikal ve spolupráci s řadou z Vás 
- v  průběhu zpracování jsme se pta-
li občanů, návštěvníků, seniorů, dětí 
a mládeže nebo podnikatelů, co v obci 
zachovat a  rozvíjet, co změnit, zlepšit. 
Plán proto obsahuje nejen to, co je pro 
provoz a rozvoj obce nezbytné, ale také 

odráží vaše názory a přání.
Náš Plán rozvoje obce je založen na 

mezinárodně uznávaných principech 
udržitelného rozvoje, tj. vyváženém 
rozvoji ekonomickém a sociálním s dů-
razem na ochranu životního prostředí. 
Je moderním nástrojem řízení a  také 
nezbytným podkladem pro  získávání 
finančních prostředků z Evropské unie 
na konkrétní projekty.

S  přijetím plánu samozřejmě práce 
nekončí, naopak, přichází příprava a re-
alizace jednotlivých projektů a akcí, kte-
ré budou propojeny s rozpočtem obce. 
Zde je potřeba připomenout, že plán 
není jen seznamem úkolů pro vedení 

obce, ale na jeho naplňování se může 
podílet každý občan.

Budeme postupně vyhodnocovat, 
jak se daří naplnit stanovené cíle. Podle 
výsledků a  konkrétní situace chceme 
postupy aktualizovat. Neměli bychom 
však opustit vytyčené dlouhodobé stra-
tegické cíle, protože ty odrážejí základní 
potřeby rozvoje našeho společenství 
i širšího území.

Rádi bychom na tomto místě po-
děkovali všem, kteří se do práce na 
přípravě Plánu „MOKROVOUSY 
2030“ zapojili. Byla to práce náročná, 
dlouhodobá a  administrativně hodně 
zdlouhavá.

Na základě podnětů občanů a  vý-
stupů tohoto dokumentu se už nyní 
připravují některé projekty – značení 
turistických i  směrových tabulí, pří-
prava výstavby víceúčelového hřiště, 
čištění mlýnského potoku a  spousta 
dalších. Pro občany jsme zavedli službu 
v podobě zasílání SMS z internetových 
stránek obce.

Vynasnažíme se, aby úsilí a čas, které 
této práci věnovali ti, kteří se do práce 
zapojili, přinesly konkrétní výsledky 
v  podobě dobré kvality každodenního 
života naší obce nejen dnes, ale i v  le-
tech budoucích.

Za zastupitele Jana Pečenková

prosinec 2016 strana 3



Ohlédnutí za rokem 2016 očima SDH Mokrovousy

Tříkrálová sbírka se 
konala i v Mokrovousích

Kiosek letního občerstvení 
oslavil pět let svého provozu

Činnost mokrovouských hasičů 
začíná jako každý rok školením a pří-
pravou na sezónu. Společenský rok 
tradičně začíná loučením se zimou, 
vynášíme Morenu a letos byla součástí 
akce i dílnička pro děti. V dubnu ná-
sledoval úklid hasičské zbrojnice, sběr 
železa a  provedli jsme jednu etapu 
čištění kanálů v obci. Na „pálení čaro-
dějnic“ hasiči pravidelně hlídají oheň. 
V  květnu se na místním koupališti 
konala okrsková soutěž v  požárním 
sportu, kde hasiči potřetí v řadě obhá-
jili prvenství, a získali tak do své sbírky 
cennou trofej - velký PUTOVNÍ PO-
HÁR OKRSKU č.9. Hasiči pravidelně 
pomáhají OÚ s  průběhem dětského 
dne, kde je hitem pěna. K  loučení 
s  prázdninami patří tradiční kolo-
běžkiáda, je to soutěžní dopoledne na 
kolech, koloběžkách, bruslích a  od-
strkovadlech. Soutěží se v  rychlosti 
a zručnosti, akce se koná vždy u hasič-
ské klubovny, navečer se opékají buřty 

na koupališti. Další z činností je účast 
na Dnu naruby, pořádané OÚ, kde se 
hasičům letos dařilo – vyhráli. Hasiči 
se pravidelně účastní dvakrát ročně 
na zaměstnání okrsku, kde se učíme 
a  připravujeme na různé události, ke 
kterým by mohlo dojít.

Každý rok díky OÚ jednotka pořídí 
vždy něco nového. Letos to byly nové 
pneumatiky na požární automobil, 
čtyři pracovní komplety PSII a  pra-
covní rukavice. A na podzim ještě při-
byl nový pracovní ponk se skříňkou 
na nářadí.

Hasiči se ve svém soukromém ži-
votě potýkají se svými starostmi, jako 
každý. Navíc se snaží dělat záslužnou 
činnost pro veřejnost. Chtěl bych moc 
poděkovat OÚ a všem hasičům za je-
jich aktivity a  pomoc při naší neleh-
ké práci, popřát všem krásné Vánoce 
a  šťastný nový rok. Ať přinese jen 
samé hezké a šťastné okamžiky.

Petr Novotný velitel SDH

V letošním roce se v naší obci tato 
sbírka konala poprvé. Akce proběhla 
9.  ledna za krásného zimního počasí. 
Poděkování patří především malým 
koledníkům, Danielce Dobešové, 
Aničce a Verunce Maříkovým, ale také 
jejich dospělému doprovodu Daniele 
Němcové. V  Mokrovousích přispěli 
dárci celkem 2 905 Kč. Celkově činila 
vybraná částka 868 758 Kč, což bylo 
o 107 000 Kč víc než v roce 2015. Výtě-
žek Tříkrálové sbírky konané v Hradci 
Králové a  okolních městech a  obcích 

byl použit ve Středisku rané péče Slu-
níčko, které poskytlo v  celém kraji 
zdarma péči 113 rodinám pečujícím 
o  postižené děti v  raném věku nebo 
v Domácí hospicové péči, která na po-
slední cestě doprovodila v  domácím 
prostředí více než sto nevyléčitelně ne-
mocných. Část peněz využily další do-
mácí terénní služby - Charitní pečova-
telská a Charitní ošetřovatelská služba.

V roce 2017 se na Tři krále můžete 
těšit v sobotu 7. ledna.

Ivana Lášová

6. srpna uplynulo už pět let od vý-
stavby kiosku v areálu koupaliště. Za 
tuto dobu jsme postupně do objektu 
investovali a  přidávali potřebné – 
malý sklad umožňuje uložení stanů, 
setů a  dalších nezbytných věcí, nové 
žaluzie alespoň částečně chrání ná-
vštěvníky proti průvanu. Je to jediné 
letní zázemí, které má obec k dispozi-
ci k pořádání akcí. Sezóna začíná tra-
diční akcí pálení čarodějnic a končívá 
podle toho, jak počasí zavelí – větši-
nou v září. Pravidelně se tu koná ha-
sičská soutěž, dětský den, rozloučení 
s prázdninami, den naruby, grilují se 
tu oblíbené makrely, hraje se tu vo-
lejbal. Pět let provozu takové malé 
letní hospůdky už stálo za oslavu. 
30. července se tady konalo sousedské 
posezení, při kterém jsme připravi-
li malý kvíz z  historie a  současnosti 
obce. A tak se vzpomínalo… Kdy byla 

postavena zvonička, kdy otevřel ordi-
naci MUDr. Slavík, kdy Mokrovousy 
vyhrály cenu Video vesnice roku, kdy 
začala výstavba původní požární ná-
drže či chodníků. Otázek bylo 12 a na 
prvním místě překvapivě neskončil 
žádný pamětník, ale mladá maminka 
Pavla Novotná, která správně zodpo-
věděla nejvíce otázek. Aby nebyl kvíz 
jen o  přemýšlení, ale také o  zábavě, 
vymysleli jsme i otázky spíše humor-
né – kolik dohromady váží právě ob-
sluhující personál v  kiosku, kolik let 
je v  součtu hráčům v  kapele a  kolik 
vody se vejde do požární nádrže. Do 
soutěžení se zapojila většina účastní-
ků a užili jsme si tu správnou zábavu, 
ke které výborně zahrála a  navodila 
tu pravou atmosféru parta muzikantů 
Jardy Müllnera.

Už teď se těšíme na příští sezónu.
Michaela Langrová

Vydává Obec Mokrovousy. Telefon: 498 773 921, 495 447 035; e-mail: ou@mokrovousy.cz; www.mokrovousy.cz • Odpovědný redaktor: Jana Pečenková • Náklad 150 výtisků • Neprodejné 
Grafická úprava, sazba, malonákladový tisk : Reklamní Agentura - MEGA, Voklik 976, Týniště nad Orlicí; www.mega-cz.com

strana 4 prosinec 2016

 Družstvo hasičů vybojovalo na Dni naruby první místo

 9. 1. 2016 Tříkrálová sbírka - D. Dobešová, A. a V. Maříkovy  30. 7. 2016 Posezení s oslavou pětiletého výročí od výstavby kiosku


